

PLANILHA DE ORÇAMENTO	Engº Civil Vinicius Menegatti - CREA/RS 212.289 - RUDINEI & SADI CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ:07.638.920/0001-89	Obra: Pavimentação Poliédrica Local: Linha 2 - Ibirubá/RS Proponente: Prefeitura Municipal de Ibirubá	BDI 24,00% DATA:26/12/2016
-----------------------	--	---	-------------------------------

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL POR ÍTEM
1.	SINAPI				
1.01.	ORÇAMENTO GERAL				
1.01.1	TRABALHOS EM TERRA				
1.01.1	Regularização e compactação de subleito	7.800,00	m²	R\$ 1,32	R\$ 10.296,00
1.01.2	Colchão de argila	7.800,00	m²	R\$ 4,87	R\$ 37.986,00
1.02.	PAVIMENTAÇÃO				
1.02.1	Pavimentação com pedra irregular	7.800,00	m²	R\$ 20,52	R\$ 160.056,00
1.02.2	Compactação de Pavimento Poliedrico	7.800,00	m²	R\$ 0,06	R\$ 468,00
1.02.3	Rejuntamento com argila e= 2cm	7.800,00	m²	R\$ 1,40	R\$ 10.920,00
1.03	MEIO FIO DE PEDRA BASALTO				R\$ -
1.03.1	Extração, carga e assentamento de cordão de pedra p/pavimento poliédrico.	2.600,00	ml	R\$ 4,06	R\$ 10.556,00
1.03.2	Transporte comercial com caminhão basculante rodovia paviximentada (60 km)	93,60	m³	R\$ 42,93	R\$ 4.018,25
		56%		0,455	
	TOTAL				R\$ 234.300,25


 RESPONSÁVEL TÉCNICO
 Vinicius Menegatti
 Engenheiro Civil
 CREA/RS 212.289
 Fone (54) 3904.5530

